
1ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124712 60 + ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA S/T 
1 124655 50 + MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA 4:22.15 
2 6158 70 + MARIA JOSELIA BORGES ( ARENA AQUÁTICA DE SALVAD ARENA AQUÁTICA SA/BA 4:12.11 
3 124086 55 + JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:38.68 
4 124082 60 + LAURA PINHO ( ARENA AQUÁTICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:15.22 
5 128227 50 + MARIA DO ROSARIO ZUCCHI AAB/CTRA/BA 3:30.42 
6 128170 50 + SILVIA CAMARGO FERNANDES MIRANDA AAB/CTRA/BA 3:50.00 
7 797 65 + MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT ARENA AQUÁTICA SA/BA 4:14.94 
8 8296 80 + MISAKO WATANABE NATAÇÃO RAIA CERTA 6:34.15 
9 128259 55 + ROSEMERY CARIBE DE SANTANA AAB/CTRA/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 127260 45 + LEIDE PATRíCIA REIS SANTOS CERQUEIRA ACQUA CENTER/BA 4:05.00 
1 128180 40 + ALANNA COSTA DUTRA AAB/CTRA/BA 4:00.00 
2 124333 45 + JAMILE DE BARROS VASCONCELOS AQUARIUS/G 3:26.00 
3 125776 45 + SINARA SOARES PAZOS AAB/CTRA/BA 2:33.72 
4 5457 45 + VIVIANE PEIXOTO MOTTI ACQUA CENTER/BA 2:27.78 
5 124680 45 + CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 2:32.40 
6 125340 40 + BIANCA PITANGA DE ARAÚJO COSTA AAB/CTRA/BA 2:59.43 
7 124688 45 + AURIDIANE ARAUJO CARNEIRO RIOS ACQUA CENTER/BA 3:52.56 
8 128215 45 + SHEYLA MOREIRA BURGOS LESSA AAB/CTRA/BA 4:03.00 
9 128172 40 + TAIANA BATISTA DE BRITO MATOS PACHECO AAB/CTRA/BA 4:10.00 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 128207 30 + CAROLINA MACEDO MIRANDA ACQUA CENTER/BA 3:23.00 
3 124071 25 + BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 2:49.54 
4 124069 35 + PAMELA BARBOSA ENGEL AAB/CTRA/BA 2:22.24 
5 125744 35 + VIVIENNE BRAGA PRATA LEMES MOTTA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 2:35.01 
6 124533 30 + TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:11.08 
7 127414 35 + GEOVANA BRITO DE SOUZA DOURADO FLUIR/BA 4:00.00 

2ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 127560 60 + GILBERTO COUTINHO DA CONCEIÇÃO CEPE/BA S/T 
1 124163 50 + ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA CEPE/BA 3:16.38 
2 115257 65 + ROMULO DE SA LEMOS AAB/CTRA/BA 2:49.05 
3 125244 60 + ALBERTO CEZAR LUZ SAMPAIO RHANC/COSTA VERDE TC/BA 2:40.00 
4 2663 55 + FERDINANDO DE MELLO MENDES (TRISPORT) ACQUA CENTER/BA 2:25.00 
5 125342 100+ RONALDO SOUZA SANTOS AAB/CTRA/BA 2:38.00 
6 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 2:45.00 
7 125940 60 + LUIZ FLAVIO MAIA DA SILVA AAB/CTRA/BA 2:55.00 
8 124541 70 + GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 3:45.12 
9 125319 55 + RICHARD GORDON HARTLEY CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 126362 45 + GODOFREDO NAVARRO DA SILVA NETO AAB/CTRA/BA 3:30.00 
1 128225 50 + MARCELO CORREA LEITE MENECUCCI LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 3:02.54 
2 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 2:47.20 
3 124583 45 + LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 2:25.00 
4 127082 50 + OSMAR CESAR SOUZA DOS SANTOS BAHIA SIMONE NERY SE 2:05.00 
5 116162 45 + GUSTAVO FERREIRA ANDRADE ITABUNA NATAÇÃO 2:14.71 
6 124678 50 + FREDERICO DORTAS FERNANDES AAB/CTRA/BA 2:30.00 
7 124113 45 + SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 2:48.00 
8 128154 45 + RODOLFO DURIN AAB/CTRA/BA 3:02.77 
9 126076 45 + JOSé RAIMUNDO DE OLIVEIRA JúNIOR AAB/CTRA/BA 4:00.00 
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3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124532 30 + MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 2:48.34 
1 128133 40 + VALTER VIANA DUARTE SOBRINHO AAB/CTRA/BA 2:40.00 
2 128214 40 + RAFAEL NASCIMENTO VIEIRA AAB/CTRA/BA 2:30.00 
3 25533 40 + LUCAS ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 2:20.00 
4 25532 40 + DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 2:07.02 
5 123907 35 + CAIO LUCIO JUNGBLUT CEPE/BA 2:15.90 
6 128231 35 + LUCAS MIRANDA SIMOES AAB/CTRA/BA 2:25.00 
7 124653 40 + TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 2:36.24 
8 125343 35 + DANIEL DE ARAÚJO GALLO AAB/CTRA/BA 2:43.89 
9 128233 30 + AUDREY CUNHA DA SILVA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 3:02.43 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124681 25 + JOÃO PEDRO GONÇALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 3:11.95 
4 124177 PRÉ PEDRO REIS DA SILVEIRA PRIMO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 2:09.65 
5 125339 30 + MÁRIO HENRIQUE CONCEIÇÃO PEREIRA AAB/CTRA/BA 2:20.00 

3ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 6158 70 + MARIA JOSELIA BORGES ( ARENA AQUÁTICA DE SALVAD ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:07.84 
1 125157 35 + CAMILLA REGINA SANTOS MATOS L4 TEAM/SE 48.00 
2 124679 45 + EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 36.65 
3 128186 40 + BáRBARA PEREZ AAB/CTRA/BA 33.47 
4 124169 45 + PATRICIA LUSTOSA BRITO AAB/CTRA/BA 32.42 
5 124069 35 + PAMELA BARBOSA ENGEL AAB/CTRA/BA 32.49 
6 125326 40 + GABRIELA HARUE BRUNO CEPE/BA 35.90 
7 128240 25 + JÉSSICA JACON VICENTE LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 38.33 
8 128207 30 + CAROLINA MACEDO MIRANDA ACQUA CENTER/BA 57.00 
9 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:13.19 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 126180 PRÉ MARIA ALICE LYRA DE SOUZA  MASCARENHAS CEPE/BA S/T 
4 128145 25 + SUELLY ALINE GOMES SIQUEIRA AAB/CTRA/BA 34.03 
5 128228 PRÉ JULIA MELISSA GONCALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 38.00 

4ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124683 70 + OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 59.00 
1 124667 50 + LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 39.42 
2 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 39.15 
3 128226 50 + GILMAR CAMARGOS FIGUEIREDO LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 36.45 
4 27051 55 + JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 29.89 
5 125318 55 + ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEIXO CEPE/BA 32.82 
6 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 38.09 
7 124715 60 + CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 39.17 
8 128225 50 + MARCELO CORREA LEITE MENECUCCI LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 43.35 
9 124555 65 + AUGUSTO SÉRGIO SANTOS BOMFIM CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124682 45 + ANDRÉ MAURICIO DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 38.40 
1 125205 50 + CHRISTIANO MARCELLO BORGES DA SILVA SOUZA CEPE/BA 34.51 
2 124563 50 + SERGIO RICARDO CUNHA MOREIRA YACHT CLUBE/CBC/BA 30.44 
3 124056 45 + FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA ITABUNA NATAÇÃO 29.18 
4 112272 50 + MAURICIO BRUGNI CRUZ DE MATTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 28.45 
5 25585 45 + RODRIGO LIMA DE CARVALHO CHAVES FLUIR/BA 29.00 
6 124113 45 + SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 30.40 
7 128238 45 + MARCOS SANTOS DE JESUS ACQUA CENTER/BA 33.00 
8 127098 45 + RICARDO LIMA DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 37.00 
9 128251 40 + HENRIQUE BASTOS VALENTE CEPE/BA S/T 
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3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124576 40 + VICTOR LOPES PONTES CEPE/BA 39.73 
1 125187 40 + TIAGO SILVA CERQUEIRA ITABUNA NATAÇÃO 31.30 
2 123907 35 + CAIO LUCIO JUNGBLUT CEPE/BA 30.38 
3 124162 30 + JOãO PEDRO ANDRADE COUTINHO AAB/CTRA/BA 29.83 
4 122705 40 + MATEUS SILVA LORDÊLO AAB/CTRA/BA 26.93 
5 124173 35 + PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO CEPE/BA 29.34 
6 101464 35 + VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 30.00 
7 127294 40 + EMERSON DE A. MEIRELLES BOMFIM FILHO FLUIR/BA 31.10 
8 125796 35 + RAFAEL DAIBERT DE SOUZA MOTTA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 34.62 
9 125775 40 + MAGNO CÉZAR AMARAL DE SOUZA JÚNIOR AAB/CTRA/BA 45.00 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 128253 PRÉ DIEGO ENRIQUE MEZA PINTO CEPE/BA S/T 
2 124631 25 + LUAM MELO DAS MERCES ACQUA CENTER/BA 45.00 
3 128243 PRÉ DANILLO LUIS FERNANDES DE SANTANA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 31.00 
4 124111 PRÉ FELIPE DULTRA BARRADAS ACQUA CENTER/BA 27.42 
5 125339 30 + MÁRIO HENRIQUE CONCEIÇÃO PEREIRA AAB/CTRA/BA 28.90 
6 125976 25 + JôNIO PLíNIO FERREIRA CARNEIRO ACQUA CENTER/BA 35.00 
7 128252 25 + SAMUEL MENDES SILVA CEPE/BA S/T 
8 128250 PRÉ ADRIANO SANTOS LAMARCA CEPE/BA S/T 
9 128223 PRÉ FELIPE BARROS OLIVEIRA FLUIR/BA S/T 

5ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 125754 60 + CARMEN MARIA CONCEIÇÃO GORDILHO CEPE/BA S/T 
1 8296 80 + MISAKO WATANABE NATAÇÃO RAIA CERTA 2:22.00 
2 124086 55 + JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:01.41 
3 128227 50 + MARIA DO ROSARIO ZUCCHI AAB/CTRA/BA 58.22 
4 125841 55 + IVANA MARIA REBOUçAS MEIRELLES AAB/CTRA/BA 40.00 
5 105137 55 + ZURAIDA MANSUR DAHIA (YACHT CLUBE DA BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 53.95 
6 128232 55 + ADRIANA GOOD LIMA DANTAS AAB/CTRA/BA 1:00.00 
7 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:09.31 
8 556 85 + MARILIA BARREIROS CORREIA DE MELO AAB/CTRA/BA 2:34.48 
9 127122 45 + MARIA CLAUDIA LYRA DE SOUZA CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128244 35 + FERNANDA VILLELA BASTOS BISPO AQUARIUS/G S/T 
1 124688 45 + AURIDIANE ARAUJO CARNEIRO RIOS ACQUA CENTER/BA 58.84 
2 125340 40 + BIANCA PITANGA DE ARAÚJO COSTA AAB/CTRA/BA 50.64 
3 125326 40 + GABRIELA HARUE BRUNO CEPE/BA 45.30 
4 124110 45 + MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 40.67 
5 128213 45 + MILENA SAMPAIO AAB/CTRA/BA 45.23 
6 124062 45 + FLAVIA ROSSI REY ( YACHT CLUBE DA BAHIA ) YACHT CLUBE/CBC/BA 45.70 
7 123985 45 + REBECA MACHADO ALMEIDA BORGES YACHT CLUBE/CBC/BA 53.21 
8 128150 45 + JULIANA XISTO DO SACRAMENTO AAB/CTRA/BA 1:01.00 
9 128254 35 + TATIANA LIMA MEIRA DE OLIVEIRA CEPE/BA S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 127161 30 + KAROLINA KARLA DE SOUZA NAVES CEPE/BA S/T 
2 127414 35 + GEOVANA BRITO DE SOUZA DOURADO FLUIR/BA 50.00 
3 125334 30 + CAROLINA LUZ VIEIRA LIMA YACHT CLUBE/CBC/BA 48.00 
4 123974 35 + LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS AQUARIUS/G 39.68 
5 125744 35 + VIVIENNE BRAGA PRATA LEMES MOTTA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 42.49 
6 124554 25 + HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 48.09 
7 125157 35 + CAMILLA REGINA SANTOS MATOS L4 TEAM/SE 58.00 
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6ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124541 70 + GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:46.48 
1 128132 65 + ALBERTINO FERREIRA NASCIMENTO JúNIOR AAB/CTRA/BA 1:05.00 
2 124715 60 + CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 1:00.06 
3 125762 70 + ANTONIO CARLOS VINHAS AAB/CTRA/BA 57.69 
4 121770 65 + CÍCERO MARIANO FILHO ( YATCH CLUBE DA BAHIA ) YACHT CLUBE/CBC/BA 45.32 
5 125325 70 + DIVALDO PERGENTINO FERREIRA FILHO AAB/CTRA/BA 47.00 
6 128167 75 + REGINALDO MARINHO AAB/CTRA/BA 1:00.00 
7 124683 70 + OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 1:02.66 
8 125345 100+ JOSÉ ROBSON DOS SANTOS CEPE/BA 1:36.40 
9 25581 60 + MARIVAL NATIVIDADE GOMES FILHO CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 126325 55 + IVONILDO OLIVEIRA CONCEIçãO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 1:08.55 
2 128188 50 + ALEX ROMMEL SILVA LIMA AAB/CTRA/BA 43.00 
3 124163 50 + ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA CEPE/BA 42.51 
4 27051 55 + JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 35.40 
5 128222 55 + FRANCISCO PIAGGIO ACQUA CENTER/BA 40.00 
6 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 42.65 
7 126076 45 + JOSé RAIMUNDO DE OLIVEIRA JúNIOR AAB/CTRA/BA 59.60 
8 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA S/T 
9 125259 60 + MANOEL PEDRO SOUZA DE OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE TC/BA S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128175 40 + JONATHAN CLARK SANDERS AAB/CTRA/BA 45.00 
1 124682 45 + ANDRÉ MAURICIO DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 40.57 
2 124583 45 + LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 39.70 
3 119217 40 + RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 39.13 
4 125305 45 + EDUARDO LIMA ALVES FLUIR/BA 34.94 
5 125773 40 + FELIPE LEONARDO GONZAGA BARRETO ITABUNA NATAÇÃO 37.01 
6 25117 45 + EDMILSON CUNHA MENEZES AAB/CTRA/BA 39.29 
7 128201 40 + JOHELIO DE SANTANA BARROSO ACQUA CENTER/BA 40.00 
8 124150 45 + EDUARDO SÃO PEDRO ALVES CEPE/BA 42.36 
9 128183 40 + JEFFERSON ARAúJO AAB/CTRA/BA 54.42 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128229 30 + LAIO LOPES COIMBRA AAB/CTRA/BA 45.34 
1 124532 30 + MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 38.96 
2 125317 35 + FELIPE EUGêNIO DE LEãO ESTEVES CEPE/BA 35.53 
3 125338 40 + LEONARDO DAVID DE ARAÚJO RODRIGUES AAB/CTRA/BA 35.10 
4 125729 30 + LUCAS CERQUEIRA DE OLIVEIRA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 33.86 
5 124717 40 + RAYMUNDO SANTIAGO DE SOUZA NETO AQUARIUS/G 34.00 
6 123983 40 + PAULO JACKSON FILHO YACHT CLUBE/CBC/BA 35.31 
7 128218 35 + DANIEL CAMPOS CADY AAB/CTRA/BA 36.42 
8 125774 35 + FELIPE MOZAR LAURINE FERRAZ DE NOVAIS AAB/CTRA/BA 42.16 
9 123972 25 + ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 47.17 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 127271 PRÉ CíCERO RUAN SOUZA BONFIM NATAÇÃO RAIA CERTA 44.00 
4 125976 25 + JôNIO PLíNIO FERREIRA CARNEIRO ACQUA CENTER/BA 38.00 
5 128160 25 + IVAN SARDI CAMPOS AAB/CTRA/BA 40.00 
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7ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:27.03 
1 126938 60 + MARIA DE FATIMA PITHON AAB/CTRA/BA 59.00 
2 797 65 + MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT ARENA AQUÁTICA SA/BA 57.23 
3 128181 60 + ELCY LAíS VASCONCELOS SOARES AAB/CTRA/BA 50.00 
4 125841 55 + IVANA MARIA REBOUçAS MEIRELLES AAB/CTRA/BA 41.00 
5 125835 50 + SANDRA PAZOS LEIRO ACQUA NOVA/BA 45.30 
6 124550 55 + ELIZABETE MENEZES DE ALBUQUERQUE TREINO COMPETITIVO 57.18 
7 128217 50 + ELISA AZEVEDO GARRIDO AAB/CTRA/BA 58.00 
8 128142 75 + TATIANA MAíTA FERREIRA NASCIMENTO AAB/CTRA/BA 59.40 
9 128140 60 + VERA LúCIA VILAS BOAS DA SILVA AAB/CTRA/BA 2:30.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128239 35 + ALAIDE LAIANE MACEDO NASCIMENTO ACQUA CENTER/BA 50.00 
1 128178 45 + LORENE DE Sá VIEIRA PEREZ AAB/CTRA/BA 42.05 
2 125326 40 + GABRIELA HARUE BRUNO CEPE/BA 39.95 
3 124679 45 + EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 38.15 
4 124680 45 + CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 37.30 
5 7413 45 + TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT AAB/CTRA/BA 37.50 
6 5457 45 + VIVIANE PEIXOTO MOTTI ACQUA CENTER/BA 39.00 
7 125776 45 + SINARA SOARES PAZOS AAB/CTRA/BA 40.00 
8 124128 50 + CLAUDIA MATTEDI DIAS ARENA AQUÁTICA SA/BA 43.29 
9 128254 35 + TATIANA LIMA MEIRA DE OLIVEIRA CEPE/BA S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128257 30 + MILENA CASTRO DE AZEVEDO CEPE/BA S/T 
1 128207 30 + CAROLINA MACEDO MIRANDA ACQUA CENTER/BA 51.00 
2 124071 25 + BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 44.62 
3 128240 25 + JÉSSICA JACON VICENTE LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 38.30 
4 124048 35 + FLAVIA ELISA SANTILLI PEDRAZZI LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 35.35 
5 128145 25 + SUELLY ALINE GOMES SIQUEIRA AAB/CTRA/BA 35.90 
6 126180 PRÉ MARIA ALICE LYRA DE SOUZA  MASCARENHAS CEPE/BA 41.13 
7 124554 25 + HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 45.21 
8 127161 30 + KAROLINA KARLA DE SOUZA NAVES CEPE/BA S/T 

8ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 125762 70 + ANTONIO CARLOS VINHAS AAB/CTRA/BA 55.10 
1 125320 60 + OSSIAN DE FARIAS ROSA JúNIOR CEPE/BA 46.81 
2 124134 55 + CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 44.71 
3 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 42.46 
4 125244 60 + ALBERTO CEZAR LUZ SAMPAIO RHANC/COSTA VERDE TC/BA 35.31 
5 125342 100+ RONALDO SOUZA SANTOS AAB/CTRA/BA 39.40 
6 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 43.00 
7 124555 65 + AUGUSTO SÉRGIO SANTOS BOMFIM CEPE/BA 45.18 
8 124715 60 + CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 46.92 
9 127558 60 + FÁBIO TOMÉ BRITO CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 126362 45 + GODOFREDO NAVARRO DA SILVA NETO AAB/CTRA/BA 48.22 
1 124057 50 + CARLOS JOSÉ VIDAL EUZEBIO(FLUIR, ATIVIDADES AQU FLUIR/BA 40.06 
2 125318 55 + ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEIXO CEPE/BA 37.77 
3 124051 45 + BRUNO SETENTA ANDRADE (ITABUNA ESPORTE CLUBE) ITABUNA NATAÇÃO 34.67 
4 120657 45 + OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 29.28 
5 124063 55 + FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 34.01 
6 125773 40 + FELIPE LEONARDO GONZAGA BARRETO ITABUNA NATAÇÃO 35.99 
7 119217 40 + RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 38.57 
8 124667 50 + LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 44.73 
9 126076 45 + JOSé RAIMUNDO DE OLIVEIRA JúNIOR AAB/CTRA/BA 1:03.33 
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3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 128253 PRÉ DIEGO ENRIQUE MEZA PINTO CEPE/BA S/T 
2 124162 30 + JOãO PEDRO ANDRADE COUTINHO AAB/CTRA/BA 38.33 
3 125187 40 + TIAGO SILVA CERQUEIRA ITABUNA NATAÇÃO 32.78 
4 127294 40 + EMERSON DE A. MEIRELLES BOMFIM FILHO FLUIR/BA 32.15 
5 25637 40 + RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 32.52 
6 125278 PRÉ ANDRé LUIS SANTOS CERQUEIRA ATITUDE FITNESS/BA 33.51 
7 128216 35 + RAFAEL ARRUTI ARAGãO VIEIRA AAB/CTRA/BA 40.02 
8 128250 PRÉ ADRIANO SANTOS LAMARCA CEPE/BA S/T 

9ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 125282 60 + MARILEUSA SANTOS CERQUEIRA ATITUDE FITNESS/BA 1:34.50 
1 125754 60 + CARMEN MARIA CONCEIÇÃO GORDILHO CEPE/BA 1:11.87 
2 6158 70 + MARIA JOSELIA BORGES ( ARENA AQUÁTICA DE SALVAD ARENA AQUÁTICA SA/BA 49.45 
3 128181 60 + ELCY LAíS VASCONCELOS SOARES AAB/CTRA/BA 45.00 
4 124082 60 + LAURA PINHO ( ARENA AQUÁTICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 38.03 
5 797 65 + MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT ARENA AQUÁTICA SA/BA 44.53 
6 126938 60 + MARIA DE FATIMA PITHON AAB/CTRA/BA 49.00 
7 128139 70 + VERA LÚCIA FERREIRA NUNES AAB/CTRA/BA 50.00 
8 556 85 + MARILIA BARREIROS CORREIA DE MELO AAB/CTRA/BA 1:21.00 
9 124712 60 + ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 125269 55 + MARIA TEREZA BRITO BITENCOURT GOMES TREINO COMPETITIVO 57.18 
1 128232 55 + ADRIANA GOOD LIMA DANTAS AAB/CTRA/BA 56.00 
2 124655 50 + MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA 46.95 
3 128170 50 + SILVIA CAMARGO FERNANDES MIRANDA AAB/CTRA/BA 41.00 
4 125835 50 + SANDRA PAZOS LEIRO ACQUA NOVA/BA 36.10 
5 123979 55 + ORIANA MARIA MATTOS E SILVA BRANDÃO ( YACHT CLU YACHT CLUBE/CBC/BA 38.33 
6 128215 45 + SHEYLA MOREIRA BURGOS LESSA AAB/CTRA/BA 42.00 
7 128217 50 + ELISA AZEVEDO GARRIDO AAB/CTRA/BA 49.00 
8 128150 45 + JULIANA XISTO DO SACRAMENTO AAB/CTRA/BA 57.00 
9 127122 45 + MARIA CLAUDIA LYRA DE SOUZA CEPE/BA S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128224 40 + MARIA LUISA MAGALHAES TEIXEIRA DA SILVA YACHT CLUBE/CBC/BA 45.00 
1 128213 45 + MILENA SAMPAIO AAB/CTRA/BA 37.46 
2 124062 45 + FLAVIA ROSSI REY ( YACHT CLUBE DA BAHIA ) YACHT CLUBE/CBC/BA 32.89 
3 128178 45 + LORENE DE Sá VIEIRA PEREZ AAB/CTRA/BA 31.00 
4 124169 45 + PATRICIA LUSTOSA BRITO AAB/CTRA/BA 29.10 
5 7413 45 + TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT AAB/CTRA/BA 29.93 
6 124110 45 + MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 31.59 
7 124333 45 + JAMILE DE BARROS VASCONCELOS AQUARIUS/G 36.16 
8 128172 40 + TAIANA BATISTA DE BRITO MATOS PACHECO AAB/CTRA/BA 43.10 
9 128212 40 + ALICE MARIA DE SOUZA DANTAS GRAMACHO NAVARRO AAB/CTRA/BA 58.00 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128257 30 + MILENA CASTRO DE AZEVEDO CEPE/BA S/T 
1 128244 35 + FERNANDA VILLELA BASTOS BISPO AQUARIUS/G S/T 
2 125334 30 + CAROLINA LUZ VIEIRA LIMA YACHT CLUBE/CBC/BA 35.74 
3 125340 40 + BIANCA PITANGA DE ARAÚJO COSTA AAB/CTRA/BA 31.23 
4 123974 35 + LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS AQUARIUS/G 30.46 
5 124069 35 + PAMELA BARBOSA ENGEL AAB/CTRA/BA 30.83 
6 128186 40 + BáRBARA PEREZ AAB/CTRA/BA 32.36 
7 128180 40 + ALANNA COSTA DUTRA AAB/CTRA/BA 43.00 
8 128254 35 + TATIANA LIMA MEIRA DE OLIVEIRA CEPE/BA S/T 
9 127161 30 + KAROLINA KARLA DE SOUZA NAVES CEPE/BA S/T 
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5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 124554 25 + HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 36.25 
3 124071 25 + BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 32.97 
4 128145 25 + SUELLY ALINE GOMES SIQUEIRA AAB/CTRA/BA 29.42 
5 126180 PRÉ MARIA ALICE LYRA DE SOUZA  MASCARENHAS CEPE/BA 32.72 
6 124533 30 + TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 34.36 

10ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124713 85 + MANOEL LUIZ DA SILVA CEPE/BA 1:12.19 
1 124541 70 + GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:02.22 
2 128211 75 + JOãO BATISTA BORGES PEREIRA AAB/CTRA/BA 49.00 
3 125762 70 + ANTONIO CARLOS VINHAS AAB/CTRA/BA 46.01 
4 125325 70 + DIVALDO PERGENTINO FERREIRA FILHO AAB/CTRA/BA 38.56 
5 125345 100+ JOSÉ ROBSON DOS SANTOS CEPE/BA 44.49 
6 124683 70 + OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 47.19 
7 128167 75 + REGINALDO MARINHO AAB/CTRA/BA 55.00 
8 126941 70 + RUI OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 1:10.00 
9 124555 65 + AUGUSTO SÉRGIO SANTOS BOMFIM CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 25581 60 + MARIVAL NATIVIDADE GOMES FILHO CEPE/BA S/T 
1 126944 65 + GúBIO SOARES CAMPOS AAB/CTRA/BA 1:00.00 
2 125941 65 + RAIMUNDO JOSé SOUZA SANTOS AAB/CTRA/BA 48.36 
3 125940 60 + LUIZ FLAVIO MAIA DA SILVA AAB/CTRA/BA 35.57 
4 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 32.82 
5 115257 65 + ROMULO DE SA LEMOS AAB/CTRA/BA 34.34 
6 125320 60 + OSSIAN DE FARIAS ROSA JúNIOR CEPE/BA 37.08 
7 128132 65 + ALBERTINO FERREIRA NASCIMENTO JúNIOR AAB/CTRA/BA 50.00 
8 127558 60 + FÁBIO TOMÉ BRITO CEPE/BA S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128234 50 + ALEXANDRE SOUZA SIMAS RODRIGUES ACQUA CENTER/BA 1:05.00 
1 127082 50 + OSMAR CESAR SOUZA DOS SANTOS BAHIA SIMONE NERY SE 40.00 
2 124134 55 + CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 35.85 
3 2663 55 + FERDINANDO DE MELLO MENDES (TRISPORT) ACQUA CENTER/BA 28.78 
4 126688 55 + WILSON DE ARAUJO LIMA NETO ALVARES CABRAL 27.34 
5 27051 55 + JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 28.03 
6 125319 55 + RICHARD GORDON HARTLEY CEPE/BA 31.80 
7 128225 50 + MARCELO CORREA LEITE MENECUCCI LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 39.25 
8 126325 55 + IVONILDO OLIVEIRA CONCEIçãO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 45.97 
9 125318 55 + ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEIXO CEPE/BA S/T 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128154 45 + RODOLFO DURIN AAB/CTRA/BA 35.88 
1 128226 50 + GILMAR CAMARGOS FIGUEIREDO LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 33.97 
2 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 31.02 
3 125205 50 + CHRISTIANO MARCELLO BORGES DA SILVA SOUZA CEPE/BA 30.28 
4 112272 50 + MAURICIO BRUGNI CRUZ DE MATTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 27.12 
5 124563 50 + SERGIO RICARDO CUNHA MOREIRA YACHT CLUBE/CBC/BA 27.93 
6 128188 50 + ALEX ROMMEL SILVA LIMA AAB/CTRA/BA 31.00 
7 124057 50 + CARLOS JOSÉ VIDAL EUZEBIO(FLUIR, ATIVIDADES AQU FLUIR/BA 31.16 
8 124685 45 + GABRIEL RANGEL RIOS ACQUA CENTER/BA 34.00 
9 126362 45 + GODOFREDO NAVARRO DA SILVA NETO AAB/CTRA/BA 39.00 
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5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 126075 45 + MARCIO DOS SANTOS GARCIA CEPE/BA 31.19 
1 128238 45 + MARCOS SANTOS DE JESUS ACQUA CENTER/BA 30.00 
2 125305 45 + EDUARDO LIMA ALVES FLUIR/BA 29.23 
3 124113 45 + SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 27.23 
4 120657 45 + OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 25.77 
5 124056 45 + FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA ITABUNA NATAÇÃO 27.11 
6 124051 45 + BRUNO SETENTA ANDRADE (ITABUNA ESPORTE CLUBE) ITABUNA NATAÇÃO 29.07 
7 124583 45 + LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 29.27 
8 124150 45 + EDUARDO SÃO PEDRO ALVES CEPE/BA 30.99 
9 25117 45 + EDMILSON CUNHA MENEZES AAB/CTRA/BA 31.58 

6ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128134 40 + JOSÉ MARQUES LOPES AAB/CTRA/BA 50.00 
1 125775 40 + MAGNO CÉZAR AMARAL DE SOUZA JÚNIOR AAB/CTRA/BA 38.00 
2 128201 40 + JOHELIO DE SANTANA BARROSO ACQUA CENTER/BA 32.00 
3 123983 40 + PAULO JACKSON FILHO YACHT CLUBE/CBC/BA 31.00 
4 125338 40 + LEONARDO DAVID DE ARAÚJO RODRIGUES AAB/CTRA/BA 28.10 
5 124653 40 + TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 29.18 
6 124576 40 + VICTOR LOPES PONTES CEPE/BA 31.35 
7 128175 40 + JONATHAN CLARK SANDERS AAB/CTRA/BA 36.94 
8 128133 40 + VALTER VIANA DUARTE SOBRINHO AAB/CTRA/BA 38.00 
9 128251 40 + HENRIQUE BASTOS VALENTE CEPE/BA S/T 

7ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128237 35 + EMANUEL DANTAS SANTA ROSA AAB/CTRA/BA 38.42 
1 128231 35 + LUCAS MIRANDA SIMOES AAB/CTRA/BA 34.00 
2 125796 35 + RAFAEL DAIBERT DE SOUZA MOTTA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 30.46 
3 122705 40 + MATEUS SILVA LORDÊLO AAB/CTRA/BA 25.73 
4 124717 40 + RAYMUNDO SANTIAGO DE SOUZA NETO AQUARIUS/G 25.00 
5 25532 40 + DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 25.68 
6 25533 40 + LUCAS ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 27.51 
7 128219 35 + BRUNO DE SENA COSTA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 31.00 
8 125774 35 + FELIPE MOZAR LAURINE FERRAZ DE NOVAIS AAB/CTRA/BA 35.79 
9 128242 35 + THIAGO DOS REIS SANTANA NATAÇÃO RAIA CERTA 44.00 

8ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128229 30 + LAIO LOPES COIMBRA AAB/CTRA/BA 35.47 
1 128216 35 + RAFAEL ARRUTI ARAGãO VIEIRA AAB/CTRA/BA 28.75 
2 128218 35 + DANIEL CAMPOS CADY AAB/CTRA/BA 28.22 
3 125317 35 + FELIPE EUGêNIO DE LEãO ESTEVES CEPE/BA 26.85 
4 123907 35 + CAIO LUCIO JUNGBLUT CEPE/BA 25.41 
5 124173 35 + PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO CEPE/BA 26.82 
6 124020 30 + RODRIGO XAVIER BASTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 27.72 
7 124162 30 + JOãO PEDRO ANDRADE COUTINHO AAB/CTRA/BA 28.47 
8 128235 30 + ÍCARO ORRICO DOS ANJOS SAMPAIO ACQUA CENTER/BA 32.00 
9 128233 30 + AUDREY CUNHA DA SILVA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 44.57 

9ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 128252 25 + SAMUEL MENDES SILVA CEPE/BA S/T 
1 126320 PRÉ MATHEUS DE ASSUNçãO DA SILVA CL. MÉDICOS/BA 39.25 
2 124631 25 + LUAM MELO DAS MERCES ACQUA CENTER/BA 33.90 
3 125976 25 + JôNIO PLíNIO FERREIRA CARNEIRO ACQUA CENTER/BA 31.79 
4 124112 30 + MATHEUS SANTOS VIEIRA AAB/CTRA/BA 24.97 
5 128160 25 + IVAN SARDI CAMPOS AAB/CTRA/BA 30.00 
6 123972 25 + ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 33.60 
7 124681 25 + JOÃO PEDRO GONÇALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 38.25 
8 128230 25 + DANILSON CAFé DE SANTANA ACQUA CENTER/BA 40.00 
9 128253 PRÉ DIEGO ENRIQUE MEZA PINTO CEPE/BA S/T 
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10ª SÉRIE -------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 128243 PRÉ DANILLO LUIS FERNANDES DE SANTANA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 29.70 
4 125278 PRÉ ANDRé LUIS SANTOS CERQUEIRA ATITUDE FITNESS/BA 27.01 
5 127271 PRÉ CíCERO RUAN SOUZA BONFIM NATAÇÃO RAIA CERTA 29.20 
6 128223 PRÉ FELIPE BARROS OLIVEIRA FLUIR/BA S/T 

11ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 5:33.07 
1 128239 35 + ALAIDE LAIANE MACEDO NASCIMENTO ACQUA CENTER/BA 4:00.00 
2 128240 25 + JÉSSICA JACON VICENTE LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 3:12.00 
3 128228 PRÉ JULIA MELISSA GONCALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 3:00.00 
4 124048 35 + FLAVIA ELISA SANTILLI PEDRAZZI LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 2:57.39 
5 5457 45 + VIVIANE PEIXOTO MOTTI ACQUA CENTER/BA 2:59.79 
6 124679 45 + EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 3:10.00 
7 24726 65 + DESIREE DALIA DALIA ACQUA/BA 3:55.27 
8 105137 55 + ZURAIDA MANSUR DAHIA (YACHT CLUBE DA BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 4:06.49 
9 128259 55 + ROSEMERY CARIBE DE SANTANA AAB/CTRA/BA S/T 

12ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 121770 65 + CÍCERO MARIANO FILHO ( YATCH CLUBE DA BAHIA ) YACHT CLUBE/CBC/BA 3:41.83 
1 128226 50 + GILMAR CAMARGOS FIGUEIREDO LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 3:34.12 
2 124056 45 + FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA ITABUNA NATAÇÃO 3:20.82 
3 125244 60 + ALBERTO CEZAR LUZ SAMPAIO RHANC/COSTA VERDE TC/BA 3:00.00 
4 124063 55 + FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 2:39.29 
5 124678 50 + FREDERICO DORTAS FERNANDES AAB/CTRA/BA 2:50.32 
6 124583 45 + LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 3:09.82 
7 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 3:26.75 
8 127098 45 + RICARDO LIMA DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 3:35.00 
9 124163 50 + ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA CEPE/BA 3:58.79 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 125343 35 + DANIEL DE ARAÚJO GALLO AAB/CTRA/BA 3:05.00 
1 125729 30 + LUCAS CERQUEIRA DE OLIVEIRA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 3:00.00 
2 125339 30 + MÁRIO HENRIQUE CONCEIÇÃO PEREIRA AAB/CTRA/BA 2:50.00 
3 101464 35 + VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:40.00 
4 25585 45 + RODRIGO LIMA DE CARVALHO CHAVES FLUIR/BA 2:35.52 
5 25637 40 + RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 2:37.90 
6 128214 40 + RAFAEL NASCIMENTO VIEIRA AAB/CTRA/BA 2:50.00 
7 125187 40 + TIAGO SILVA CERQUEIRA ITABUNA NATAÇÃO 2:57.25 
8 125773 40 + FELIPE LEONARDO GONZAGA BARRETO ITABUNA NATAÇÃO 3:03.52 
9 124532 30 + MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 3:25.88 

14ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 8296 80 + MISAKO WATANABE NATAÇÃO RAIA CERTA 13:32.03 
1 124710 65 + NELY JAMIL ZOGHBI CEPE/BA 9:12.57 
2 128215 45 + SHEYLA MOREIRA BURGOS LESSA AAB/CTRA/BA 7:50.00 
3 24726 65 + DESIREE DALIA DALIA ACQUA/BA 6:40.37 
4 125776 45 + SINARA SOARES PAZOS AAB/CTRA/BA 5:21.05 
5 128227 50 + MARIA DO ROSARIO ZUCCHI AAB/CTRA/BA 6:40.32 
6 128170 50 + SILVIA CAMARGO FERNANDES MIRANDA AAB/CTRA/BA 7:50.00 
7 124688 45 + AURIDIANE ARAUJO CARNEIRO RIOS ACQUA CENTER/BA 7:59.99 
8 124712 60 + ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA 10:22.00 
9 124655 50 + MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA S/T 
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2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 128172 40 + TAIANA BATISTA DE BRITO MATOS PACHECO AAB/CTRA/BA 8:00.00 
3 125744 35 + VIVIENNE BRAGA PRATA LEMES MOTTA LUCAS OLIVEIRA ATIVID. E 5:31.88 
4 124069 35 + PAMELA BARBOSA ENGEL AAB/CTRA/BA 4:57.16 
5 124680 45 + CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 5:20.00 
6 124533 30 + TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 7:03.33 
7 128180 40 + ALANNA COSTA DUTRA AAB/CTRA/BA 8:00.00 

15ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 126076 45 + JOSé RAIMUNDO DE OLIVEIRA JúNIOR AAB/CTRA/BA 8:00.00 
1 126075 45 + MARCIO DOS SANTOS GARCIA CEPE/BA 7:00.00 
2 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 6:04.63 
3 115257 65 + ROMULO DE SA LEMOS AAB/CTRA/BA 5:58.00 
4 124063 55 + FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 4:56.94 
5 125342 100+ RONALDO SOUZA SANTOS AAB/CTRA/BA 5:36.40 
6 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 5:59.54 
7 125940 60 + LUIZ FLAVIO MAIA DA SILVA AAB/CTRA/BA 7:00.00 
8 4348 70 + ALBERTO JOSE DE SOUZA ARENA AQUÁTICA SA/BA 7:53.02 
9 127560 60 + GILBERTO COUTINHO DA CONCEIÇÃO CEPE/BA S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124685 45 + GABRIEL RANGEL RIOS ACQUA CENTER/BA 6:57.76 
1 124051 45 + BRUNO SETENTA ANDRADE (ITABUNA ESPORTE CLUBE) ITABUNA NATAÇÃO 6:10.00 
2 25533 40 + LUCAS ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 6:00.00 
3 128214 40 + RAFAEL NASCIMENTO VIEIRA AAB/CTRA/BA 5:30.00 
4 116162 45 + GUSTAVO FERREIRA ANDRADE ITABUNA NATAÇÃO 4:40.34 
5 124056 45 + FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA ITABUNA NATAÇÃO 5:16.35 
6 124653 40 + TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 5:53.11 
7 119217 40 + RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 6:05.89 
8 126362 45 + GODOFREDO NAVARRO DA SILVA NETO AAB/CTRA/BA 6:50.00 
9 125775 40 + MAGNO CÉZAR AMARAL DE SOUZA JÚNIOR AAB/CTRA/BA 8:50.00 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 124681 25 + JOÃO PEDRO GONÇALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 6:30.00 
3 128231 35 + LUCAS MIRANDA SIMOES AAB/CTRA/BA 5:10.00 
4 25532 40 + DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 4:38.15 
5 125339 30 + MÁRIO HENRIQUE CONCEIÇÃO PEREIRA AAB/CTRA/BA 4:50.63 
6 125343 35 + DANIEL DE ARAÚJO GALLO AAB/CTRA/BA 5:42.18 
7 125774 35 + FELIPE MOZAR LAURINE FERRAZ DE NOVAIS AAB/CTRA/BA 6:40.00 

16ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (09/12/2023)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
4 124111 PRÉ FELIPE DULTRA BARRADAS ACQUA CENTER/BA S/T 
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Balizamento
CAMPEONATO BAIANO VERÃO MASTER 2023
TROFÉU BENJAMIM SAMPAIO
09/12/2023 (50 METROS, 10 RAIAS)
ARENA AQUATICA SALVADOR  - SALVADOR/BA


